(G) Voluerunt iidem ut etiam agatur de *tribulationibus* Ecclesiae seu de Ecclesia sub cruce. Hoc modo pressius enuntiantur illa quae occurrunt sub nn. 7-8.

(H) Petierunt iidem ut aliquid dicatur de *peccatis* membrorum Ecclesiae. De qua idea, cf. etiam ea quae dicuntur sub n. 8, p. 24, lin. 5-11.

(I) Denique voluerunt indicationem de *renovatione* Ecclesiae. Quod expressum est alludendo ad textum S. IRENAEI, *Adv. Haer.* III, 24, 1; *PG* 7, 966; HARVEY, 2, p. 131; ed. SAGNARD, *Sources Chrét.*, p. 398. Textus ille uberiori modo citatur sub n. 4.

RELATIO DE N. 10, OLIM N. 24 § 1

Observationes generales

Generales Patrum observationes respiciunt tum sacerdotium universale, tum sacerdotium hierarchicum, quia textus reapse de utroque loquitur.

I - De sacerdotio universali.

1. E/999 postulat ut prudenter procedatur, quia doctrina haec nondum est matura; quia distinctio inter utrumque sacerdotium apud orientales non habetur, et quia porta aperienda non est ingerentiae laicorum in rebus quae ad solam hierarchiam pertinent.

Respondetur doctrinam iam maturari et in Encyclica *Mediator Dei* exhiberi. Si proponitur sicut revera est, non datur periculum ingerentiae.

2. E/831 et E/935 postulant ut declaretur sacerdotium universale esse improprium.

Pro parte consideratur ut proprium, sed analogicum. Quaestio tamen

non videtur hic dirimenda. Differentia inter utrumque sacerdotium suo [42] loco exponitur.

3. Plures, etsi libenter agnoscentes sacerdotium universale, postulant ut alio nomine indicetur:

a) dicatur « spirituale » E/953; E/988. Sane « hostias spirituales » offert. At etiam sacerdotium hierarchicum est spirituale.

b) Dicatur *commune*, ad vitandam ambiguitatem, E/1013. « Un[43]versale » enim significat « quod universa complectitur », E/831: potest tamen etiam indicare illud quod omnibus competit.

c) Dicatur *inchoativum*, quia datur per baptismum quo inchoatur, dum per Ordinem perficitur, E/974.

d) Vel dicatur simpliciter *quoddam* sacerdotium, E/996. Placuit Commissioni doctrinali, ut diceretur: « Commune ».

4. Postulat E/947 ut etiam *origo* huius sacerdotii indicetur. Hoc reapse fit in prima sententia paragraphi.

II - De sacerdotio ministeriali.

1. Nominetur *sacramentale*, E/953; E/988. At etiam sacerdotium commune est sacramentale, quia introducit per baptismum. Vox « ministeriale » optime munus huius sacerdotii exprimit.

2. Dicatur *repraesentativum*, non ut hoc nomen adhibeatur, sed ut indoles muneris exhibeatur, E/937. De facto minister Deum coram fidelibus, et fideles coram Deo repraesentat.